Liber Secundus Consil. Alexand.

cū, q̄a fundat sup unico fundō, s. i. uro. l. oris. C. de testi. iō dicitū eius debet dici unicū, alleg. in argu. eum eius de. s. de ædil. e. probat 3. q. 9. pura, & in c. si ad sacras, illud est se qui tū Oldr. cons. 47. incip. ad primā ubi dicit, q̄ si testis circa id, p̄t comprehendit sub iuro, deponit in aliqua parte falsum, dicūtū suum est in totum nullum; q̄a cunctū censem unicum p̄t unicum iūfū; alleg. id, q̄ hī in c. ex līs, de fid. in fr. Idem tenet Aret. i. d.c. si ad sacras, & Spe. in tī. de tē. s. i. uer. item p̄ aliquid de suo, & in tī. de inf. edī. s. infīm. uer. quid si aliquid. Balin. in l. 6. in 3. opin. C. de edī. duī. & in l. 2. de fideic. li. & Bal. Ang. & Moder. in l. 1. s. si quis simpliciter, s. de uer. obl. Nā ex quo appetit testem esse perirūm, n̄ hil fibi credīt. cap. testimoniūm, de testi. ¶ Secundus testis, s. eximius iuris Doc. Do. Petrus non probat, q̄a deponit super eo, in quo habet intereste conimile, iō non probat. d.c. personas, ut dī xi supra. Præterea & uerius, ipse deponit, q̄n p̄ prædictis fer, q̄ casus est clarus ēt de iure, ut per d.s. uideamus. Itē non p̄bat rōnibus & causis allegatis circa primum testem. ¶ Ter tūs testis nihil probat: q̄a non aſignat rōnēm concludentem dicti sui, ut probauit, tuxta l. folam. C. de testi. in p̄ſentia, de probationib⁹, & plenē in c. cum causam, de testim. Item de tpe dicit a 40. annis citra, & sic nō deponit de conſuetudine praefacta lapſu 40., annorum decurſorum a tpe obſeruan tā ipsius conſuetudinis, p̄ requiriſt. C. Cumana, de ele. & no. in d.l. de quib. & in c. f. de confus. & in d.l. 2. Sed il la uerba, a 40. annis citra, non probant nehum de tpe a 40. annorum, sed nec de tpe unius anni: q̄a illud, q̄ fuit heri & non ante dī ſuile a quadraginta annis citra, oportebat ergo, q̄ testis diceret a 40. annis, & citra. c. laicū, caſam, & ibi no. Ho ſi & Iō. An. de prob. & l. 8. qđ at. s. de aqua quo. & æſti. no. Bar. in l. Celsus, in ult. col. fī. de uſu, & in l. 1. poſt, fī. de reiuen. & Bal. in l. falsus, in 4. col. de fur. & in l. 1. indicia, C. de rei uen. ſtem non probat, quia interrogatio eſt, quid eſt conſuētum, & per quos fuit ſeriatum illud, qđ ipſe dicit, reſpondit ſe neſcire, & ſic ille testis nihil probat, q̄a non deponit, p̄ re cordafū ſuile ſtūl conſuetudinem Forliuij, & poſtea dicit ſe neſcire, quid eſt 4 conſuetudo, apparet, p̄ ipſe non intellexit illud, qđ ipſe depoſuit, ſic nō probat. l. 1. & ibi hoc no. Bar. ſi. cer. pet. & Balin. in l. ſuile his, qui ſunt ſui vel alieni iu. & Iō. de Imo. in l. ſtipulario iſta, de verb. obl. Si dicat etiā, q̄ peritifissimi ſui ſcīnt diſſinare conſuetudinem, quo uero ſimile eſſet ſcīre testes diſſinare iuris ignaros? Quia rāndūm eſt, p̄tclar ērādēt Doc. in locis proximē allega. quia non oportebat teſtem rāndēre, qualiter a iure diſſinat conſuetudo, ſed qualiter ipſe in t̄ligeret conſuetudinem, de quā ipſe depoſuerat, ſed non probat itē ſtūl conſuetudinem, q̄a deponit ſimpliſi non viu, & non deponit de fre- quentiā acutū taliter, p̄ appareat de tacito conſensu maio- riſ partis, ut latius demonſtratum eſt circa primum teſtem. ¶ Quartus testis, s. Frāſicus nō p̄bat: q̄a deponit uideſe cō ſuetudinem p̄dictā eſſe i ciuitate Forliuij, & ſic deponit ius non factum, ergo nō p̄bat, ut dixi circa primum teſtem. Et ſub dit, p̄ non audiuit, nec intellexit, q̄ mariti fuerunt coacti reſtituere doṭem pri mulieris & Nam ita ratio non concludit, quia potuit non audire, & tū potuit eſſe. Item non deponit niſi de vnioco aīu, ſi de foro ſuoper vnicum āt actum non inducit conſuetudo, ſed reſquirit frequentia aſtrūm l. 1. & 2. C. de qđiſ. priuao. in d.l. de quib. ergo &c. Item pec- cat teſtim in alijs, que dixi circa primum teſtem: quia eſt ſingularis in actu. Item ex diſto ſuo non comprehendit de tacito conſensu majoris partis populi. ¶ Quintus teſtim. s. Petrus Paulus non probat, quia unicus ſi. fororis ſu, & licet dicat ſuile ita ſeriatum per alios q̄ plures, tū eos non ſpecificat, & per conſequens non p̄ hī in teſtem in illis dictis particu- laribus, & ſic remanet ſingularis; teſtes at ſingulares circa actum & uſum cōſuetudinis nō probat, ut dixi circa primum teſtem. Itē laborat diſcum huius teſtim deſ. cibis oīb. quos dixi circa proemī p̄dictēs teſtim. ¶ Sextus teſtim. s. D. Iaco. non p̄bat, quia dicit, quod in caſu p̄dicto uideſe p̄dicta ſeriatu per Paulum de Moratini, & per Meliorem de Bū ſulciſ. & eſt probatum quod illa caſua ſuile, in t̄r. & ſt. ſt.